
POUŽÍVAT IPAD 
PŘI UČENÍ

PRACOVAT S ČASEM 
U OBRAZOVKY

VYPRÁVĚT 
PŘÍBĚHY

Učení s produkty Apple
STRUČNÉ NÁVODY

Přečtěte si, jak pomocí produktů Apple podporovat poutavé vzdělávací prostředí. 
Každý stručný návod obsahuje pět tipů, jak naplno využít výchozí funkce iPadu 

a Macu při učení z domova. 

5
tipů, jak



Aktualizujte operační systém.  
Zajistěte, aby zařízení žáků měla aktuální funkce, 
aplikace a zabezpečení. V Nastaveních klepněte 
na Obecné a zkontrolujte, jestli máte poslední 
aktualizaci softwaru. 

5 tipů k používání iPadu 
při učení 
Správným nastavením iPadu pro učení usnadníte žákům každodenní práci 
a pomůžete jim být produktivní a udržovat pozornost.

Sdílejte poznámky. 
V Poznámkách si můžete snadno organizovat 
studijní materiály. Vytvářejte si složky pro jednotlivé 
předměty, dělejte si praktické zaškrtávací seznamy 
a sdílejte je s celou rodinou. Důležité poznámky 
můžete přišpendlit, aby byly pořád nahoře.

Spravujte rozvrhy.  
Vytvořte v aplikaci Kalendář sdílený kalendář, 
který bude na všech rodinných zařízeních. 
Koordinujte úkoly pomocí připomínek a používejte 
upozornění jako virtuální školní zvonění.

Vytvořte odkazy na 
webové stránky.  
Klepnutím na Přidat na plochu ve 
volbách sdílení Safari vytvořte ikony 
webů, které žáci používají nejčastěji.

Sestavte sbírku aplikací.  
Uspořádejte žákům nejpoužívanější aplikace nebo 
weby do sbírky na ploše. Podržte libovolnou aplikaci 
a přetáhněte ji na ikonu jiné aplikace. Nově vytvořenou 
složku pak pojmenujte.

NavšCDEtF GHráIJu pKLMNrO AMpPe 
Q daPšíSD TnUoVmWXFSi K iPWdZ.

#LearningWithApple 

https://support.apple.com/cs-cz/
https://support.apple.com/cs-cz/


Rozvrhněte čas. 
Pomocí Limitů pro aplikace můžete například povolit 

víc času pro vzdělávací a tvůrčí aplikace a omezit 

vyrušování aplikacemi sociálních sítí.

Dejte si pauzu. 
Pomocí Klidového času můžete na každý den nastavit 

dobu, kdy si žáci dají od obrazovky pauzu. Když je tahle 

funkce aktivní, jsou dostupné jenom povolené aplikace 

a telefonní hovory.

Sledujte využití. 
Pomocí Času u obrazovky můžete sledovat celkovou 

dobu používání zařízení po dnech a týdnech i to, 

které aplikace používají žáci nejčastěji.

5 tipů, jak pracovat 
s časem u obrazovky  

Čas u obrazovky obsahuje funkce, které pomáhají určit, jak – 
a jak často – můžou žáci používat svoje zařízení.

Zvolte vhodný obsah.  

Pomocí Omezení obsahu a soukromí můžete 

na zařízení studenta zablokovat nevhodné 

weby, nákupy a stahování.

Vytvořte okruh důvěry.  

Omezení komunikace umožňuje určit, s kým může 

student ze svého zařízení volně komunikovat.

NavšCDEtF GHráIJu pKLMNrO AMpPe 
Q daPšíSD TnUoVmWXFSi K Časg 

Z obhWiNvjk na DPlLu W Macg.

#LearningWithApple 

https://support.apple.com/cs-cz/
https://support.apple.com/cs-cz/


5 způsobů vyprávění příběhů 
Vyprávění příběhů je skvělý způsob, jak sdělovat pocity a být ve spojení 
s kamarády a rodinou.

Sdílejte fotoalba.  
Pozvěte ostatní, aby sledovali vaše dobrodružství nebo 
váš každodenní život prostřednictvím Sdílených alb. 
Kamarádi můžou vaše fotky lajkovat a komentovat 
vývoj příběhů.

Řekněte to nahlas. 
Pomocí Diktafonu nahrajte, 
jak čtete knížku nebo vyprávíte 
o svém dni. Pak nahrávku pošlete 
ve Zprávách nebo Mailem.

Vytvářejte obrázkové knihy .  
Napište nebo nakreslete příběh v šabloně knihy 
v Pages. Pak příběhu vdechněte život mluveným 
komentářem pomocí funkce Zaznamenat zvuk. 
Vyexportujte knihu jako dokument EPUB, 
abyste ji mohli sdílet s kamarády.

Vytvořte film.  
Vyprávějte zábavné dobrodružství 
pomocí fotek a videí v aplikaci Clips. 
Vyjádřete svoje pocity a nápady 
pomocí plakátů, animovaných 
nálepek, filtrů a živých titulků. 

Tvořte příběh společně.  
Vytvořte osnovu příběhu na snímcích v Keynotu 
a pak na tento dokument pošlete kamarádům odkaz, 
aby do něj mohli přidávat fotky, obrazce a další věci. 
Vyexportujte společnou prezentaci 
jjako video a to nasdílejte.

NavšCDEtF GHráIJu pKLMNrO AMpPe 
Q daPšíSD TnUoVmWXFSi K výXqozíXq 

WpPTJacíXq na DPlLu W Macg.

#LearningWithApple 

https://support.apple.com/cs-cz/
https://support.apple.com/cs-cz/

